
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  45   Del  04-06-2018

Oggetto:GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI "LA SERRA" STAGIONE 2018.
PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di giugno alle ore 10:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO A
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



                                                       LA GIUNTA COMUNALE

       PREMESSO:
1- che il Comune di Pieve Torina è proprietario degli impianti sportivi in Località “La Serra”
del Comune di Pieve Torina;
2- che il complesso è costituito da campi da calcetto, campi da tennis, una piscina, spogliatoi,
servizi e chiosco bar;
3-che, essendo il complesso inutilizzato, è intento dell’Amministrazione Comunale
concederne la gestione a terzi per la stagione estiva 2018, per favorire la promozione
turistica, la pratica sportiva e ricreativa di giovani e ragazzi;

        RITENUTO necessario dare indicazione al Responsabile del servizio amministrativo per
la predisposizione di apposito avviso di concessione della gestione degli impianti, per la
durata di 4 mesi, riservandola a coloro che hanno sede nel  Comune di Pieve Torina, o vi
esercitano l’attività, e ne manifestano interesse, in modo da concorrere alla promozione e al
potenziamento della pratica delle attività sportive ed aggregative, con particolare riferimento
a bambini, anziani e portatori di handicap e dare dare piena attuazione agli articoli 3 comma
5 ed 8 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, valorizzando in particolare le forme associative per
una gestione dei servizi che abbia valenza sociale;

         RITENUTO di indicare i seguenti criteri per la concessione della gestione:
durata 4 mesi;a)
requisiti di partecipazione: la concessione è riservata a soggetti che hanno sede legaleb)
o esercitano l’attività nel Comune di Pieve Torina;
ai fini dell’aggiudicazione, sarà valutato il curriculum professionale, le attivitàc)
ricreative e di intrattenimento proposte, il costo dei servizi al pubblico, proposte
alternative alla pratica sportiva e il canone eventualmente offerto;
oneri della gestione a carico del concessionario, che sarà remunerato dai proventi deid)
servizi offerti;

VISTI gli articoli 48 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’articolo 90 della legge 27 dicembre 2002, n. 289;

VISTA la Legge Regionale 2 aprile 2012, n. 5;

            ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio ex art. 49
TUEL 18 agosto 2000, n. 267;

           CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                 DELIBERA

1) DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante della
presente deliberazione.

2) DI AFFIDARE la gestione degli impianti sportivi comunali “LA SERRA” per la stagione
estiva 2018, alle condizioni richiamate in premessa.

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 04-06-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Area
Amministrativa per le determinazioni generali e per l’adozione dei provvedimenti di propria
competenza.

4) DI COMUNICARE in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari,
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. n.267/2000.

5) DI RENDERE il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000,
considerata l’urgenza di provvedere in merito.

                                                                   ***********

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 04-06-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 04-06-2018 Il Responsabile del servizio
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 04-06-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  30-06-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 6035

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  30-06-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04-06-2018

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  05-06-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.45 del 04-06-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


